2

Утверждаю

Председатель Правления

Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области

______________________С.Е. Бугаева
П Р О Т О К О Л № 14/1
заседания Правления Департамента энергетики и тарифов Ивановской области

07 апреля 2023 г.

                 г. Иваново
Присутствовали:

Председатель Правления: Бугаева С.Е.;

Члены Правления: Агапова О.П., Виднова З.Б. (от УФАС России по Ивановской области на праве совещательного голоса, участие в голосовании не принимает), Гущина Н.Б., Коннова Е.А., Полозов И.Г., Турбачкина Е.В.
Ответственный секретарь Правления: Аскярова М.В.

П О В Е С Т К А:
О внесении изменений в постановление Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от 29.12.2022 № 66-п/1.
СЛУШАЛИ: О внесении изменений в постановление Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от 29.12.2022 № 66-п/1 (Полозов И.Г.)

Рассмотрено обращение АО «Северная пригородная пассажирская компания» (далее – АО «СППК») от 24.03.2023 № 1193 (№ вх-879-018/1-1-07 от 24.03.2023) по вопросу внесения изменений в постановление Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от 29.12.2022 № 66-п/1 «Об установлении тарифов на перевозки пассажиров железнодорожным транспортом в пригородном сообщении на территории Ивановской области для АО «Северная пригородная пассажирская компания» на 2023 год» в связи с изменением в схеме продаж проездных документов (билетов) на железнодорожные поезда в пригородном сообщении.

Письмом от 29.03.2023 № 12-01/1904 Департамент дорожного хозяйства и транспорта Ивановской области согласовал внесение изменений в постановление Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от 29.12.2022 № 66-п/1, предложенных АО «СППК».
РЕШИЛИ:
1. Внести в постановление Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от 29.12.2022 № 66-п/1 следующие изменения:

1.1. В пункте 3 слова «7000-й нумерации с предоставлением десяти» заменить словами «с предоставлением до тридцати четырех»;

1.2. В наименовании приложения 3 к постановлению слова «7000-й нумерации с предоставлением десяти» заменить словами «с предоставлением до тридцати четырех»;

1.3. В наименовании приложения 4 к постановлению слова «7000-й нумерации с предоставлением десяти» заменить словами «с предоставлением до тридцати четырех».

2. Постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Результаты голосования:

	№ п/п
	Члены правления
	Результаты голосования

	1.
	Морева Е.Н.
	-

	2.
	Бугаева С.Е.
	за

	3.
	Агапова О.П.
	за

	4.
	Гущина Н.Б.
	за

	5.
	Коннова Е.А.
	за

	6.
	Турбачкина Е.В.
	за

	7.
	Полозов И.Г.
	за

Итого: за – 6, против – 0, воздержался – 0, отсутствует – 1.
	Секретарь Правления

	М.В. Аскярова

	Члены Правления:

	Заместитель начальника Департамента энергетики и тарифов Ивановской области - статс-секретарь

	Н.Б. Гущина

	Начальник управления регулирования электроэнергетики Департамента энергетики и тарифов Ивановской области

	Е.А. Коннова

	Начальник управления регулирования теплоэнергетики Департамента энергетики и тарифов Ивановской области

	Е.В. Турбачкина

	Начальник отдела по утверждению нормативов и формированию цен на природный и сжиженный газ управления регулирования коммунального комплекса Департамента энергетики и тарифов Ивановской области

	О.П. Агапова

	Начальник отдела регулирования тарифов организаций коммунального комплекса, транспорта и социально-значимых услуг управления регулирования коммунального комплекса Департамента энергетики и тарифов Ивановской области

	И.Г. Полозов

	Главный специалист-эксперт отдела антимонопольного контроля и контроля органов власти Управления Федеральной антимонопольной службы России по Ивановской области

	З.Б. Виднова